
UCHWAŁA NR XXIV/255/13
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia wysokości dopłat do ceny 1 m3 dostarczanej wody 
i odbieranych ścieków na terenie Gminy Czerwieńsk . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, z późn. zm.1) ) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.2) ) - uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr III/11/10 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 grudnia 2010 r. 
w sprawie ustalenia wysokości dopłat do ceny 1 m 3 dostarczanej wody i odbieranych ścieków na terenie Gminy 
Czerwieńsk. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązującej od 1 stycznia 2014 r. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 645.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, z 2009 r. Nr 18 

poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578; z 2012 r. poz. 951 i 1531.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E8EF3648-84B2-47A3-8FE6-BA1771EC7CC6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r Nr 123 poz. 858)  organ stanowiący może podjąć 
uchwałę w sprawie dopłat do jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Lata 2008-2012 to czas inwestycji komunalnych z zakresu uporządkowania gospodarki wodno- ściekowej 
na terenie Gminy, które  pozwoliły na wybudowanie 2.666 m bieżących sieci wodociągowych, 40.877 m 
bieżących sieci kanalizacyjnych oraz budowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków. Urealnienie cen za 1 m 3 na 
pokrycie kosztów operacyjnych dostarczenia wody i odbioru ścieków w roku 2008 a także znaczący wzrost 
alokacji kosztów na pokrycie kosztów eksploatacyjnych i części amortyzacji majątku będących podstawą 
ustalenia cen za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki po zakończeniu inwestycji,  przyczyniło się do  
podjęcia decyzji o dopłatach  przez okres co najmniej 5 lat dla osób fizycznych do ceny 1 m3 dostarczanej wody 
i odprowadzonych ścieków, w celu odciążenia odbiorców kosztami inwestycji, które zostały uwzględnione 
w opłatach za wodę i ścieki. 

Dopłaty do ceny 1 m3 dostarczanej wody i odprowadzonych ścieków dla osób fizycznych zostały 
wprowadzone i ustalone w Gminie Czerwieńsk kolejno uchwałami nr XII/106/08 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 30 stycznia 2008 roku, nr XVII/159/08 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 03 grudnia 
2008 r. oraz uchwałą nr III/11/10 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 grudnia 2010 r. 

Opierając się na analizie współczynnika zdolności do płacenia za dostarczoną wodę i odprowadzane ścieki 
przedstawionej w studium wykonalności można uznać, że obecny poziom cen jest akceptowalny społecznie 
i zniesienie dopłaty nie spowoduje uciążliwego obciążenia budżetu domowego. 

Uchylenie zatem przedmiotowej uchwały mającej charakter fakultatywny, wydaje się zasadne. 

Strona 1Id: E8EF3648-84B2-47A3-8FE6-BA1771EC7CC6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




